Como forma de dar eficácia ao inciso IV do art. 6º, do Decreto Municipal nº 3.497/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou, sendo que o valor ficou em torno de R$ 469.903,20 (quatrocentos 

e sessenta e nove mil e novecentos e três reais e vinte centavos). 

4  – PREVISÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO: 

Após a finalização dos tramites do processo e a publicação da homologação. 

5  – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

Baixo. 

6  – VINCULAÇÃO OU DEPENDÊNCIA COM O OBJETO DE OUTRO DFD:

[...]

Como forma de dar eficácia ao inciso VII do art. 3º, do Decreto Municipal nº 3.498/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou, sendo que o valor ficou em torno de R$ 469.903,20 (quatrocentos 

e sessenta e nove mil e novecentos e três reais e vinte centavos). 

A pesquisa de preços definitiva embasada no Decreto Municipal nº 3.498/2024 será feita para 

conclusão do Termo de Referência onde se trata de procedimento indispensável à verificação de valores 

para precificar o valor referencial máximo aceitável.

[...]

Item Especificação Unidade Marca Quant. Valor Unit. Valor Total
2 SERVIÇOS  DE  COSTURA

DE  FIGURINOS  DE
COSTURA  ELABORADA,
SOB  MEDIDA  E  COM
FORNECIMENTO  DE
AVIAMENTOS DIVERSOS.

SERVIÇO  605 93,8 56.749,00

Total: 56.749,00

2.2. O valor total registrado é de R$ 56.749,00 (cinquenta e seis mil e setecentos e quarenta e nove reais).

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

3.1. O órgão gerenciador será o Município de Entre Rios do Oeste/PR.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação direta,

[...]

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 

prestação de serviços de carpinteiro, marceneiro, encanador, serralheiro e costura em 

geral, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 820.336,94 (oitocentos e vinte mil e trezentos e trinta e seis reais e noventa e quatro 

centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia **/**/2025 às 08h30min (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por item. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e Fechado. 

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: